



Releiwis, Karaliaucziuje
... Utarninką išbūdams,
... ant bile tofio Pusto
... su Pustynin-
... ant Bercainio Metū
5 Egr.

Releiwis

Upsakimū Štatimai i Re-
leiwī kastoį po 2 Egr. už
toįng, smulkeis Raštais
išbrutawotą Gilę. Gro-
matas reit šen atrastyti:
Border=Koffgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinēs parnešgas.

Kro. 49.

Karaliaucziuje, 8. Decemberi.

1874.

3. Nedėdienėje Adwentū.

Ewang. Matt. 11, 2—10. Grom. 1. Kor. 4, 1—5.

Adwentū Prisigatawujimas.

„Keltis, prašwist! nēša tawo Szwiešybe ateit, ir ono Diewo Szlowē užteka ant tawęs. Nēša štay, amiybe apdengia Zemę ir Nēšwiesybe žmones. Ale ant tawęs užteka Ponas Diewas ir jo Szlowē paš- do ant tawęs.“ Jėz. 60, 1. 2. — „Warus dary- placzius ir Duris Swiete aukštās, jeib Garbės karalius ieitu! Ogi kas yra tas Garalius Garbės? Šai yra Pons Diews Žebaut, šiprus bey galis, Wieš- galis kowoje; iisai yra Karalius Garbės. Sela.“ 24, 7—10. — „Je jis sudys tarp Wagonū ir amos daug žmoniū. Tada jie sawo Kardus pawers Moragus ir sawo Ragotines i Pjantumus. Nēs jokie žmones ne pakels Karda prieš fitus ir ne kišis daugiaus karant.“ Jėz. 2, 4. — „Kad. Loska Wiernyste sušititu, Teisybe ir Pakajus pašibucziutu.“ 85, 11. — „Sztay Ponas Diewas dūdas išgirti Swieto Kraštū. Sakytit Duktereį žyon: Sztay, o žėganyms ateit! Sztay jo Alga yra su jūm o Atlyginims po jo Atiū yra.“ Jėz. 62, 11. — „Ar tu, Dukte žyon, džiaugytū labay, ir tu, Dukte žyale, šukauf! Sztay! tawo Karalius ateit pas Teisusis ir Gelbetojis.“ Safarj. 9, 9.

„Ar tu esi ans Ateisėjis, arba ar dar kito lauk-“
„Taip klausia žono Mofitiniai pas Pona Jėzu Wiešpati. Ogi ir mes bewēk norētumbim aniems klausyme pritarti. Tikt weizdekim, kas anūse wir- drinvestūse Prarakū žodžiūse apie ateisentiį Garbės ūiu kalbēta. Ak, mes ne matom, kad Wiešpats, tofs galis kowoje yra, sawo Priešininkus jau kalējes, norint tai dabar jau bewēk bus du Tuf- žiū Metū, kaip jis i Swietą parejes musū Kung raują priimdams, ogi po jo Dangunžengimo juf dabar ir bewēk du Tuffancziū Metū, kaip jis ver Dwasę i Swietą pareit, o tacziaw Swiets rodos dar tofsjau nelabs tofs buwēs. Dar wis ant

Zemēs daug Neprietelystēs, daug Waidū, daug Razba- jysciū beje daug Karū ir Kraujo Praliejimū, o kad fur ir Walandelę Pakajus pašidareš, tay tacziaw wiena žmoniū Giminė prieš fitą dar wis tur Kardus ap- trinti ir dabotis, kad je Neprietelieį n'ūzpultu. Dar wis ne galima, Kardus i Moragus pawersti ir Ragotines i Pjantumus, o ir Teisybe su Pakajumi ne daug gaun ant Swieto pašibucziuti ir Loska bey Wiernyste sušititi. Bet aipencz, Neteisybe ir Tamsybe, Bjaurybe, Nēšwentybe bey Bediewyste, kaip rodos, ant Ze- mes wis daugiaus Wiršu gauna ir platinas.

„Ale ticz, Dufel, kuri tu teip deįoji. To ne Wieš- pats kals, kad taip biedningay ant Swieto iššweizd, bet pats Swietas, o ir mes patys, kurie mes jo Ka- ralyštēs Wafais ir Kristaus Paselējeis rokojamēs. Wiešpats lieþja prašwisti ir keltis, Szwiešybei užtekant ogi štay, kofia wangi ir pati Kristiecionyste, Wieš- paties Matone ir Szlowē ant jōs jau seniey užteke- jusi, o tacziaw i je išziurint tay Kartais atsidūda, tarši prie musū pati tamsioji Wagonija ir pekliškoji Tam- sybe teb' esanti. Wiešpats lieþja sawo žodyje, jam prie musū apšilankant, iš Grietū Miego keltis ir Tamsybes Rubus padėjus Teisybēs Ginklais apšitaisyti: ale da- bokime, kiek daug arba kiek menkay tai daro. Ak ne daug, ne daug. Senoji Dukte žyono arba Jeruzale Wiešpaties Balso ne klause, jam Wartus n'atkele ir Szirdies Duris jam aukštās ne padare, o todel Wieš- paties Kerštas je atmete ir iš musū, iš buwusiu czytū Wagonū saw žyong isitaise, ale kad šitas žyons, šita Kristiecionyste neklauseš tay jeįjei lyg taipojau eis. Bet pilnaji žėganyma Wiešpats sawo žhinktiems parneš i Sudą pareidams, tada mes džiaugšimes tada nes, šukausim. Amen.“

Ar Piningū Apstumas didžiausis Giliusis yra?

Didžiūse Miestūse, fur kasdien Kristytinos, kasdien bet ir Szermens pasitropyja, fur Gwasties Meik- meniū ne surofūtinay daugel randas, czion czeli Bar- dawimo Szpyferieį arba Magazynai tofiais Daiftais

yra pripildyti, kurių žmogus nūg pat Atėjimo i ši Swietą iki Atstojimo iš to wien tikt priwalo. Czion, Sawiškū wienam pasimirus, ne reikia dėl Grabo Padirbimo prie Diferės nueiti, bet tokiū pasfujū Lomikiu gul didis Zopostas Grabū Magazynūje Pardawimui sufrautas. Koznas tokio Nofelio czion randa, kaip jis to priwalo ir nuspirkti isengia, ar mazo, widutinio, didžio; ar pigaus, ar brangaus, ogi ir labay brangaus. — Š toki Grabū-Magazyną Berlyne parėjo piose Dienose ne kursai Wyrs, puiku dwilinką (butent iš Wiršiaus aužolini, o i tą ideta cinkini) Grabą nuspirkti. Tas Wyrs Kupeziui iš Wiršiaus prastoks ir menk pasiturys te išweizdėjo, todėl šis dymyjos, kad anam prafytoji Preke, butent toli per Szimtą Doreitū, už toki Grabą ne per aukšta pasirode, bet kad jis iš dweju, czion stowincziūju, brangiausji išsifkyre. Pasidymyjiną Kupeziaus numanydams ir sawo paties Szirdies Tuzbą Pasigodimu išlieti geizdams, tam Wyru Diejuwis atfirišo ir jis taip kalbėti pradėjo: „Je, matykit, šis yra pasfujis Grabš, kuri aš sawo Amziuje dar pirkti te priwalau; tas priklauso jauniausiam iš penkiū mano Rudikiū, kurie Gziese pasfujū dweju Metū man wisi pasimire. Kam aš dabar priwalau Stupanti? Man senam žmogui Piningai daugiaus ney jokios Wertybės ne tur. Kaip aš dar Burs buwau ir sawo Gywenimą geram Basilaimy išlaisyti norėdams, dėl Mofesziū Užsimokėjimo ir dėl Basipelnymo kasdieniškos Dūnds podraug su sawo Rudikielis sunku, stambu Darbą atliski turėjau, tay mes wisi palaimingi žmones buwom, taip sweiki, kaip žuwis Wandenyje ir zinodami, kam ant šio Swieto gywi esą. Tay parėjo keleis Bonū iš Berlyno, Thtweiką Piningū Žake ir aukštus Brasimanymus Galwoje turincziuju; tie mano Ukio per Mier' užfigeidę man už taji kasdien wis daugiaus Piningū sule, kol aš ji žiems galiausiey už daugel Tufftancziū ir pardawjau. Dabar nušidame, kad tais Piningais lyg piftasš Neprieretis i mano Butą parėjęs buwo! — Mano abi Dukteri prakilnios didžios Žiuponės pastoti norėjo; aš turėjau Piningū, o jos tokios, kaip geizdamos ir paslojo. Ale kaip joms ejo! Dėl newiernojų Pasielgimo bey puftelninkiško Budo jų Wyru, kuriodu sawo Paczias dar ir stambu Užgawimu wargino, jiedwi pilnam Jaunystės žydėjime umay pawyto ir i Smerti nufituzbyjo. Mano Sunus wisur prakilniais Wonaiczies pasirodyti, wazinėti, jūdinėti ir šep wislab, tas prie to priklauso, daryti ir turėti meilyjo. O juk jie toktai ir galėjo; Piningū tamui apstingay buwo, kad jie tame tikt butu tikraję Mierą laikyti išmanę. Ale jie iš Wėziės išeję pastojo pasileidę ir nemierningi; Wiens po Rito pawytes ant Smerties Batalo atfigule; Nytoj aš palaidosju Jauniausji. Jis,

dwidėšimt Metū senu pastojęs, staudu Sunkumą igawo ir dabar greitaje Džuties Liga pasimire. Tai trium-pais žodžieis yra wias mano Nušdawimas. Jus iš to matot: „Wien Piningai palaimingu ne padaro!“ Widaus Tuzba to Wyro ir filpname jo Kune išreikše. Sawo Nušdawimą be pasakojant jam apstingay Ašaros iš Akū tekėjo. Tasęs nusiflostęs ir nupirtaji Grabą ant Wėjimo uždėjus jis tomi tykay pawazawo. — Mofli Galwa iš to Nušdawimo daug išmokti gal, todėl ir Kelewis ji sawo Skaitytojams papasakori norėjo.

Iš laukininkiškū arba Gaspadorystės Gzeitungū.

Musū prastoji rufkštoji Wyšnės Dga

labjausiey šiaurinėse Kampūse widuriniōs Ciropōs užti, užtinka, jōs Medis rods per Mier didi Szalti ne pasifokela, ale jis taipjau ir didžio Karšezio, kūrš jo Gywaštēra, Sywus i išwarwanczius Sakus sumirina ir taipo welle prsergancziu padaro, ne pamiegsta. Mes wisi zinowagim kaip stanus ir atgawingš tas Waisus ypacziy Wados sardš hiltam Laife yra, o musū Gaspadinēs išmarugin su Procēs Pridėjimu ar butu iš sudziowintu czieuriam Dgu, ar iš tirštay i Tyrę sumirintū Sywū ilgay ingwylaitomą Zoposteli tokio Algawinimo ir žiemōs Gziēwaisinapaštaiyti. Jau tōs Priežasties dēliēy Koznas, kurtikus tikt bent koki Daržuką arba šep koki pritinkanti žeminti. Sklypuką tur, ir Wyšniū Medukams kiel tiek Wietczion prwelyti turētū. Ypacziy tokiose Kampūse, kurie Wēšlai per arti prie Juriū gul, kurius žydėjimo Laife smokus Pasoliet tikt retay te aplanko, czion Wyšne, kupaėjusioj Wafaraj ir prie musū, tytwiek daug Wšians dūdama, labay naudingš ir aukštą Wertybę tur Medis yra. Ale musū Skaitytojams bene tiks patik kad šitos Dgos arba geriaus sakant — iš jų išpafstiejie Sywai minētinu Kupcystēs Taworu Triumpo pastoję yra. Taip iš Prowincōs Panoj Zerašoma, kad iš ten daug Tufftancziū Centneriū spauptū Wyšniū Sywū Kupezyštēs Reliu išejo, kurtiū žydžiausioji Dalis i hiltaje Ameriką, butent i Meksikarautā žemę, nugabenta tape. Ten per žunkimą šis raita karatasis Wyšniū Kraujas per wisą žemę prie Bagoniū, p bey Wargingujū yra paprastu ir labay mylimu Geriū Walmypastojęs. Kacziēig Meksikōs žemē tofia Wieta ant kaltausier Pasaulio yra, kur wisoks staintianš ir brangio antiejie, Medziū Waisus auga ir tarpsta, tay racziaw rufkšto iš to Wyšnēs Medziui ten dėl didžio Karšezio ne pamierwusios Todėl Meksikifkiet, fito stanaus Waisiaus gana žiaurēs dami, Wyšniū Sywus nūg musū perk ir tomi wianios Pr Keli Kupezyštei atwere, kuri dabar bene kas Metą ay ir len didyn eis. Nūg wieno Kupezyštēs Pasuntinio pgyweni

Argento, tolimu Keliu per Jures iš ten parkeliawusio, kursai dibeles Supirkimo Vietas fizcion itaisyti par-
 jo, gaunam patirti, kad tas rufstas Szymes, jey dar
 Suforiumi bey kas-zin fokieis Simircas paskanints,
 mylimjansiu Akgaitwinimo Gerimu wisoj Meksikoj pa-
 rojes ir uz Wyna brangesniu laikomas esas. Bago-
 lejie Apgywentojei n'atstieso to Gerimo gerdami atsi-
 wywja, bet Nerurtingiejie dar ir maz ar daug Wan-
 lens prispyle.

Taygi kas is sawo Waisiaus Darzo wis daugiaus
 naudods israšti nor, tur tame ir Wyšniū Medziū
 urėti. Ale uz Pasaugining Waisiaus Medziū Zmones
 Wiso prie musū dar per menkay pasirupin. Ruff-
 loji prašoji Wyšne bet yra Medis, kursai menkay
 Procēs Pridėjimo te prašo, ney jokio Brikawojimo ne
 priwalo, o taziau taip daug naudods dūda. Sodyf
 ši, kur Tu nori, Pasieneis, Patworieis, Darže, ant
 kauko ant Rubeziaus, prie Keliū, kur tikt Ruimo jam
 atiera, wisur jis auga. Iš Szakniū jis daugfinas ir
 welle primalo pirma dar cziepyjamas buti; ale is Seflōs
 uoginti Medukai jū geresni yra ir jau Waisiaus neša,
 Wados tikt trijų iki keturiū Piedū auffsiti pastoje. Jū
 uoginimui kožna Zeme tinka, geriausiey rods Molis,
 cziepriame dar ir Mirgelio randas; ale ir ant paties
 y ingwjausio Smilties Grunto su Priemimu Mazumo
 Ziepaingods Zemēs bey abelnay supuwusiu Mēsliū galima
 kufikus ir geray nešanczius Wyšnes Medzius usšau-
 Zimanti. Ale kaip prie kožno Waisiaus Medzio, taip ir
 Bietzion saugotis, kad prie gwyūjū Szakniū šwiezius
 Wēslai ne prietu, is tūjū Medis apserga ir pawysta.

— w —

Sziaurinioj Amėrikofj.

Gziesū Bėgis jū ilgiaus, jū daugiaus dywinū, dideli
 mesmagumą padarancziū Persimainymū pargabena.
 skaitytojei dar ano kruminojo Karo atsimys, kursai
 Panoj Zemėj tarp susidraugawojusijū sziauriniū bey tarp
 riuū wipjau susidraugawojusijū pietiniū Prowincū dėl Wer-
 giniū Ishwalnyjimo arba dėl Berginystēs Pasiliowimo
 Karautas tape. Sziaurēs Apgywentojei bey jū Wal-
 dia karawo uz Paleidimā jūdūjū Zmoniū arba Wer-
 giniū, pietine Puse, tūjū labjans primalydama, pries
 Walnybę. Uz Walnybę Karaujantieje, kaip zinom,
 aliausiey Wiržu gawo, o mes, siapus Juriū Gwew-
 antiejie, Berginiū Bėdōs pasigailėdami jiems pritarēm
 is to Laimėjimo Dziaugsmo turėjom. Ale tomi
 musios Paines bey ponawojanti N'apysanta tarp
 Sziaurēs bey Pietū powisam ne isšilgino. Sziau-
 rinos Prowincos, kurios be Berginiū Szluzmōs pil-
 nay ir lengwey apsigelbėti galėjo, Kuczyšteje bey Laukū
 apgywenime be Užtrufimo paakiuy eidamos, tame

Larpe wis daugiaus prabagotiejo, ale pietiniese Pro-
 wincose, su tais Daiktais eit atbulyn. Berginiei walni
 pastoj, ale ney maz weikesne ant Darbo, o jū buwu-
 sieje Ponai pawargo. Anam Pasaulio Krašte bal-
 tasis Zmogus n'istengia Diendōs Karštyje, ypaczies
 Pjutiēs arba Dagojimo Gziese, taip daug sunkiū Darbū
 atlikti, kaip jūdasis, kuri Saulēs Kaitra ne taip iweikia
 bey nuwargina. Ale Murinas Tinginys yra ir walns
 budams tikt tiek te dirba, kiek jam is Bėdōs ir ant
 kypjansio Gwasties Ishlaimymo reik. Priegtam jis
 uz menkā Darbā taip daug Algōs prašo, kad Lauki-
 ninks taję uzmokėti ne walioja. Todėl dabar po Wer-
 giniū Paleidimo czieki dideli Laukai tušti ir i Pustynes
 pawirtę gul. Iš to wisur didis Nepakajojims atsiranda,
 o šen ir ten i kruming Maištā iswirita. Taip dabar
 ne seniey ir nusidawe Zemėj Luyzijana, kuri wiena
 Pietū Pusēs Prowinca yra. Gzion tape naujas Gu-
 wernērs Kirtas, kursai ten bene tiek daug waldancziōs
 Macies tur, kaip prie musū Prowincā waldas Ober-
 prezidents. Skyrimo Dienoj susitarusiejie Murinai uz
 Baltūsūs daugiaus Balsū justatę buwo, Baltiejie tape
 pergaleti, o jūds Wyrš jū Oberprezidentu arba Pro-
 wincōs Waldonu pastoj. Koks tas dywins Persi-
 mainymš! Pirm ne per ilgo Gzieso Murinai Baltūjū
 Berginiei buwo, o dabar jie jūdam Wonui bey jū-
 diemsiems jo zemēsniems Uredininkams klausyti tur.
 Kas-zin, kaip dar toliaus su tokiu Pazeminimu eiti gal.

Baltiejie is to rods nešwanctey subruzdū; jiems
 Pasirims to jūdojo Waldono pawisam ne patiko; wisoj
 Zemėj didis Nepakajawims atsirado, o wyriausime
 jū Mieste Njū-Orleang atwirs Maištas pasikele.
 Baltiejie pradėjo Szancus ant Ulyeziū budawotis,
 pasieme Ginklus, użpūle Miesto Waldziōs Butā arba
 Potuze ir iswajawojo wisus Uredininkus. O kaip
 Gubernērs penkis Szimtus Policijōs Zalnierū Maiš-
 tininkams priešais isšunte, tay krumins Susimūšimas
 ant Gasū pastojū, kuriame šėši Mieszcionys bey tris-
 dešimt Policijōs Zalnieriū Gasā gawo. Pergalētieje Zal-
 nierei, kuriū didžiausis Skaitlus taipjau is jūdū Wyrū
 pasldare, turėjo atgal trauktis ir laike Ulezjōs Butā
 apstaryta, tame ir sawo jūdaji Gubernērā Kellogā
 sergedami. Szisai dabar nusunte žiniā pas wyriausji
 Waldonā, Prezidentā Grant, Mieste Weshingten (rašoms
 Washington) gwenanti, kad tasai jam Pagalbdōs pri-
 siutu. Sziczion dabar tape subnekėta, kad Gubernērā
 Kelloga reikiant jo Urede apsergėti. Tame Larpe
 Baltiejie saw patys kitā Waldziā iustatę buwo. Susi-
 draugawojusios Amėrikōs Waldzia dabar zalnierisio
 Pristojimo, butent penkis Tustanczius Kareiwjū i Njū-
 Orleang (New-Orleans) ir tris Karo Gziejjus Gu-
 wernēriū Kellogui nusunte. Baltiejie, sawo istartytaję
 Waldziā paleidę ir apstatytūs Butus atdūdami, turėjo

Ginklus padēti ir pasijadēti, jūdaijei Wyriaušybei pašus buti. Taip rods tape Pakajus padarytas, kursai tacziau, kaip Wislab rodos, tikt triumfs Ginclū Nutykims ir Pasitaisoms ant šwiežiōs Pawietrōs te bus. Neša po wirkutiniēis Pakajaus Pelelais žioroja Wapykantōs karštos Anglys. Kad tikt dabar ne wisa Pietū Buse ant naujo Pasfelimo susitarš, o tada beje baisingesnis Sumišimas ir kruwinesnis Nepakajus ten atširastu. — Tokie Nusidawimai parškamba iš Žemės pagirtōs Walnybės bey gerū Dienū! — g.

Wisolia Žinia.

— Musū Wicšpats Ciecorius Karalius sawo aukštoj Senatweje Diewui dėkuy wis dar šweiks. Pabaigoj šio praėjusioj Nowemberio Mēnesio jįjai su wisais sawo Princis bey su Štairliumi fitū aukštū Ponū buwo i Hannoverio Browincą ant Medzioklės nukeliawēs. Ketwerge jis ten iškeliawo, o Subatoj šweiks ir linkimas wēl pargryžo.

— Maskoliū aukštasis Grosfirštis Ciecorius Pasfeksjns ant Ciecorynės Krasēs yra Utarninke 1. Decemberi iš Wokietijōs Ramon gryždams šiczion Gelzfeliais pro Karaliaucziū prakeliawēs.

— Walnybės Prieteliai musū Ciecorynės Saimė dēl Gromo ir Feldmaršalo Multkio Pasšyrimo i Wokietijōs Ciecorynės Diputiertus per Klaipeidiskius ir Szikfarcziamiskius wis dar ne gal i Pakaju dūtis. Žie sako, kad Štyrimo Gziese Upese Ledai ējē ir Wyrai todēl ant Pasšyrimo ne wisur galēje nusikaktinti, todēl Pono Multkio Pasšyrimas ne galis geltūti. Dēl to Dalnko gawo Wyriaušybe ir Špėjškojimū laikyti, o manding dabar jau ir weikies Saimas turēs pasakyti,

ar Pons Multkis galēsēs dar toliaus Diputiertu pasielikti, ar ne.

— Szale Berlyno Miesto tape pirm Triumpfoštoj, šlownas Lenktyn = Jojimas laikytas, furio Galas tacziau triudnas buwo. Leitmons Grows Stolberg iš Wer nigerode, Sunus kamandierūjancziōjo Gendroliaus 7 tojo Armēoro, jodams su Arkliu taip nepalaimingay wirto, kad jis tūjau ant Wierōs ne gywēs pašlifo.

— Dienoje 19tojo Nowemberio yra Szweico Žemėj didese ir išgastinga Nepalaima nusitikusi. Dwylika ytaliskū Wyrū Darbininkū keliawo iš anōs Žemės tarp aukštujū iki per Debesis perentancziū Kalnyū Ramon linkay i Jialija grizdami, kaip su wienu Sykiutōs Sniegū ir Pasšymo Sukuryš lyg šokia Sniegū Debesis Wierōs sukama jūs apniko ir jūs wisus po Sniegu pakase. Penki iš jų iš po Sniego, kurs keliaw Mastus aukštay ant jų gulējo, iššikapanojo; kiti septyni turējo ten nužuti, kadangi ne galima buwo, jū išgauti.

— Francuzijōs Saimas, kursai pirm Poro Mēnesio ant Atšilėjimo buwo iššardēs, yra dabar 30. Nowemberi Wersaljēs Mieste, ne toli nu Paryžo gubincziame, wēl justēs ir be jokio Pasweikinimo per Waldoną Mak-Mahoną sawo Apmastymū ir Surbnekejimū Darbą wēl iš Naujo pradēsēs.

Preke Karaliaucziuje 5. Decemberti.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Rwiecziei 70-76 Sgr. Rugiei 56-58 Sgr. Mieziei, bid., 50-54 Sgr. Mieziei, maš., 48-50 Sgr. Awijos 43-45 Sgr. Žirniei, rain., — Sgr., Žirniei, balt., 80-85 Sgr. Roputes 23-26 Sgr. Szienš 33-35 Sgr. Enturē Sziaudai 21 1/4-25 Sgr. Entn. Swiektas 12-15 Sgr. Swara. Kiausiei 10-11 Sgr. Mandelis.

Tikrasis Glesneriskasis Traufimo ir Gydyimo Plosteris*),

(Šeip niekam ne pažįstama) Tiekarstwa su tūm Stempeliu:

M. RINGELHARDT

Kaulligē, pries Gēlima, Gumbus, Dederwines, Wistakius, Prišalimo, Paputimus, pries wisas atwiras, patruštanczias, Prišalimo ir Nusideginimo ligas ir Nesweikatas, pries Prasigulėjimus, Karščio, Šsimetimus, Putmenas ic. ic. ir yra prie wisū šitū ligū per sawo greitay ir tikray gydanczią Sylą garbingay ištrodēs.

*) Tikrasis, su Sztempeliu: **M. RINGELHARDT** ant Diežēs paženkintasis Plosterius, po 5 Sgr. Diezele kastojašis gaunamas Tilžėje wienat karaliskioje Aptēkoje, wadinamoj „Zur Krone“, aukštoje Ulyczioje 26, kone wisay ties ciecoryskūju Pustu.

Fabrike Gohlis šale Leipcig.

Dabokit: Be wiršuy minētojo Sztempelio Plosteris ne tikrasis.